OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS
(HEAD OF FOREST FORCE), MAHARASHTRA STATE, NAGPUR

ADDITIONAL PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS AND NODAL OFFICER, MAHARASHTRA STATE, NAGPUR,
First Floor, ‘B’ Wing, Van Bhavan, Civil Lines, Nagpur-440001.
Tel no. (0712) 2530166, 2556916, Fax no. (0712) 2550675 E-mail-_apccfnodal@mahaforest.gov.in

Desk-17/FCA-S1/PID-41780/Thane/2023-24/ 22959
Nagpur — 440 001, Date:- 2.3 (o | 202/

To,
The Deputy Director General (Central)
Ministry of Environment, Forests, and Climate Change,

Regional Office, Ground Floor, East Wing,
New Secretariate Building, Civil Lines,
Nagpur- 440001

Sub :-Diversion of 16.6846 ha. of forest land in favour of Central Railway, Ghatkopar for
construction of third Railway line between Kalyan to Kasara station of 67.62 km in
Ulhasnagar, Kalyan and Shahapur Talukas in Thane District in the State of Maharashtra.

Ref- 1) The Government of India, MOEF&CC, Integrated Regional Office, Nagpur vide
letter No. F.No.FC-II/MH-219/2023-NGP/12492,dated 10/11/2023.
2) The Chief Conservator of Forests (T), Thane letter No. Desk-10/FCA/CR-67/2016-

17/0W-503, dated 11/12/2023.

The Government of India, Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Regional
Office, Nagpur vide letter under reference No. 1 has raised back query on 03 points. Accordingly,
the Chief Conservator of Forests (T), Thane vide letter under reference No. 2 has submitted the

compliance report to this office. The same may be submitted as under:-

S.No.

Query

Compliance

Comments from PCCF (Wildlife)/
Chief Wildlife Warden
Maharashtra on the proposed
project passing in Eco-sensitive
Zone of Tansa Wildlife Sanctuary
needs to be submitted.

The Deputy Conservator of Forests, Shahapur and the
Chief Conservator of Forests (T), Thane vide letter
dated 07/12/2023 & 11/12/2023 has submitted
compliance:-

The PCCF (Wildlife) vide office vide letter dated
29/12/2023 and office note dated 20/01/2024 has offer
remarks to this office. The copy of the same is
enclosed as (Annexure No.I)

Since the proposed project is
passing through core area of Tansa
Wildlife Sanctuary, approval of
National Board for Wildlife needs
to be submitted to the Regional
Office, Nagpur

The Deputy Conservator of Forests, Shahapur and the
Chief Conservator of Forests (T), Thane vide letter
dated 07/12/2023 & 11/12/2023 has submitted
compliance:-

Presently, the proposal has been forwarded by the
State Government to MoEF & New Delhi and its
pending with MoEF for onward consideration in next
NBWL Agenda Meeting. Once the same is considered
and approval is obtained from NBWL, a copy of it
shall be shared with RO, MoEF, Nagpur office. The
copy of the same is enclosed as (Annexure No.II)




iii. | Consolidated single KML file of | The Deputy Conservator of Forests, Shahapur and the
entire alignment under instant | Chief Conservator of Forests (T), Than¢ ‘vide letter
proposal dully highlighting | dated 07/12/2023 & 11/12/2023 has submitted
proposed forest area and forest | compliance:-

boundary needs to be submitted.
Consolidated single KML file of entire alignment

under instant proposal dully highlighting proposed
forest area and forest boundary is enclosed herewith
as (Annexure No.III)

In view of the above facts, the aforesaid compliance submitted for further needful action.
Encl : As above

(Shailesh G. Tembhurnikar)
Principal Chief Conservator of Forests,
(Head of Forest Force)
Maharashtra State, Nagpur

Copy submitted to the Principal Secretary (Forests), Revenue & Forest Department, Mantralaya
Mumbai -32 for information.
Copy to the Chief Conservator of Forests (T), Thane for information.
Copy to the Deputy Conservator of Forests, Shahapur Forest Division, Shahapur for information.
Copy to the Deputy Chief Engineer (C), Ghatkopar, Near Railway Reservation Office, Jawahar
Marg, Ghatkopar (East), Mumbai-400077 for information.
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Chief Conservator of Forest (T.), Thane
Micro wave tower, bara banglow area, thane (E.), 400 603
Phone no. 022 25329865, Fax No. 022 25329912
Email: ccftthane@mahaforest.gov.in/ccfthane@gmail.com

Website: www.mahaforest.gov.in
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" Letter Subject :- Diversion of 16.6846 ha. forest land for

Proposed 3™ Railway Line between Kalyan to
Kasara Stations of 67.62 km. in Ulhasnagar,
Kalyan & Shahapur Talukas of Thane District in
the State of Maharashtra. ..

No. Desk-10/FCA/CR-67/16-17/0W-~523 /22-23.

Thane - 400 603, Dated : /112 12023
To;
/Addl. Principal Chief Conservator of Forests

& Nodal Officer,
- M.S., Nagpur

Ref: 1. Government of India, MoEF & CC, Integrated Regional Office,
Nagpur Letter No.F.No.FC-I/MH-219/2023-NGP/12492
Dt.10.11.2023
2. Your office Letter No.Desk-17/Nodal/FCA/S1/PID-41780/Thane/ 23-24/2448
Dt.20.11.2023

3. Deputy Conservator of Forests, Shahapur Letter No. Desk-6(3)/20/Land/1162
Dt.07.12.2023

Government of India, MoEF & CC, Integrated Regional Office, Nagpur has raised 3
points on subject proposal vide reference No.1

Accordingly Deputy Conservator of Forests, Shahapur has submitted the compliance of
the same vide reference No.3. This office agrees with it.

Copy of compliance received along with CD of KMLfile from Deputy Conservator of
Forests, Shahapur is enclosed herewith for your information and necessary action.

k.ﬂ;,ng&.

. (K. Pradeepa)
Chief Conservator of Forests (T.),
Thane

Copy to Deputy Conservator of Forests, Shahapur for information and necessary action.

Encl. :- As above. (_in % et aj p's)

Copy to Deputy Chief Engineer (C), Ghatko N i i
Marg, Ghatkopar (East) Mumbai 400 nformatio o e Rescsvation Office ; Jewatar
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Sheetal Raut/132) 3rd Railway line between Kalyan & Kasara - 16.
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< Covernment of Maharashoa

RS ey » Forest Departiment -
ephone Nog: 02527 =T

s No.: 02§27, 2700 1. Office of the Deputy € onsey vator of Forests,
Lol defshahapur@gmat o Shahapur Forest Division, Shahapur
duetshahapur@mahatorest v 1 Shahapur-Asangaon Road. Old Agra Road, At Asangaon. Post Taluka Shahape

! District Thane <121 601
{ =

No. Desk-6(3)20/Land 1, ¢ 72_ 12023-24 Date .7 /242023

\/I(

The Chief Conscrvator of Forests (T)
Thane.

AR oo ke Subject:-Praposal for diversion of 16.6846 ha. forest land for construction of 3rd
F"Cﬁ“ Al —.-:.'wjaul Railway Line between Kalyan to Kasara stations of 67.62 km in
[ ~ g ey . Ulhasnagar, Kalyan & Shahapur Talukas in Thane District in the state of

) o - Maharashtra (FP/MH/RAIL/41780/2019)

[ n I'EE m Ref.:- 1) MOEF&CC, Integrated Regional Office, Nagpur letter no.F.No. FC-II/
B - : MH-219/2023-NGP/12492, dated 10/11/2023

——— ’L J 53 g 2) Oftice of the Principle chief Consel."vator of Forests (Head of forest

: T ————s.. forece) Maharastra state Nagapur vide letter no. Desk-
- R 17/Nodal/FCA/SI/PID-41780/Thane/2023-24/2448, dated 20/11/2023
ma TP cllohaaticon . i 3) Chief Conservator of Forests, Thane Office letter no. Desk-10/FC/CR-

67/16-17/462/23-24, dt. 22/11/2023
4) This office letter no. Desk-6(3)/20/Land/3450, dt. 29/11/2023
5) Deputy Chief Engineer (C), Ghatkopar Mumbia vide Itter no.
Dy.CE/C/GC/41/Forest land, dated 4/12/2023

With reference to captioned subject the compliance of the observations raised by
MoEFCC, Integrated Regional Office, Nagpur vide referencing letter, Project Authority has
submitted the compliance report vide letter dated 4/12/2023 So hereby consolidated compliance

report of the observations/ queries raised by MoEFCC, Integrated Regional Office, Nagpur is
submitted herewith as follows.

Sr. No. Observations/ Shortcomings Remarks/ Compliance

i. Comments from PCCF | To be replied by PPCF (Wildlife) Maharashtra.
(Wildlife)/Chief wildlife waden,
Maharashtra on the proposed
project passing in Eco-Sensitive
Zone of Tansa Wildlife Sanctuary
to be submitted.

ii. Since the proposed project is | Use agency has submitted that they have
passing through core area of Tansa | submitted the application for obtaining Wildlife
| Wildlife Sanctuary, approval from | Clearence from National Board of Wildlife has J

F:\Mandar\NEW PC\Land\Kalyan Kasara Railway 3rd Line\Letter bhushan.docx
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National Board of Wildlife needs [ been processed and recommended by DCF-
to be submitted to RO, MoEF | Thane (Wildlife), PCCF(Maharashtra) and State
Nagpur office. Board of wildlife.

Presently, the proposal has been
forwarded by the state Govt. Maharashtra to
MoEF, New Delhi and its pending with MoEF
for onward consideration in next NBWL
Agenda Meeting. Once the same is considered
and approval is obtained from NBWL, a copy
of it shall be shared with RO, MoEF Nagpur
office.

. Consolidated single KML file of | The user has submitted, KML file containing
entire alignment under instant | entire alignment under instant proposal duly
proposal duly highlighting | highlighting proposed forest area and forest
proposed forest area and forest | boundary is included in CD as Annexure-I
boundary needs to submitted. Consolidated File of all Division;

Annexure -2 for Thane Forest Division and
Annexure -3 for Thane Wildlife Divison.

So the compliance report submitted by the Project Authority along with submitted
herewith for further necessary action.

Encl.:- As above.

(Sachin Repa
Deputy Conservator of Forests
Shahapur Forest Division, Shahapur

Copy to Deputy Chief Engineer (C), Ghatkopar, Near Railway Reservation Office, Jawahar Marg,
Ghatkopar (East) Mumbai — 400 077 for information and necessary action.

Copy to Deputy Conservator of Forests (Wildlife) Thane for information and necessary action.

F:\Mandar\NEW PC\Land\Kalyan Kasara Railway 3rd Uial atter Bl dac
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CENTRAL RAILWAY

No.Dy.CE/C/GC/41 /Forest Land

To,

Deputy Conservator of Forests,
Shahapur Forest Division,

Shahapur-Asangaon Road,
Old Agra Road, Asangaon,
Shahapur, Thane District— 421601

”

Sy e

Office of Dy. Chief Engineer(C),
Behind Reservation Office,Jawahar Marg,
Ghatkopar(E), Mumbai-400 077.

Tele/Fax 25010315, Rly 66006
Date : 04.12.2023.

JETTIS -

Gl

ey 75X hni
L - pEC 2023

_——ra

Lirag :H! "
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Sub: Diversion of Forest land (16.6846 Ha) for proposed Third Railway Line between Kalyan to
NX u\@ Kasara Stations of 67.62 km in Ulhasnagar, Kalyan & Shahapur Talukas in Thane district.

Reg: Compliance to Query raised by REC IRO-MoEF

Ref: MoM of 108" REC meeting held at IRO-MoEF Nagpur on 30/10/2023

Respected Sir,

The proposal for obtaining Forest Clearance (FP/MH/RAIL/41780/2019) for diversion of
16.6846 Ha Forest Land for the above subjected 3" Railway Line of Kalyan-Kasara had been
discussed by Regional Empowered Committee (REC) in its 108% Agenda Meeting held on
30.10.2023. Subsequently REC has sought addition compliance as reflected in their MoM. In
response to the same, we are hereby providing pointwise compliance as under:

Sr. No.

Particulars

Compliances Comments of User Agency

- :

Comments from PCCF (Wildlifey
Chief Wildlife Waden,
Maharashtra on the proposed
project passing in Eco-Sensitive
Zone of Tansa Wildlife Sanctuary
to be submitted.

To be replied by PPCF (Wildlife) Maharashtra
Office.




(e \

2 Since the proposed project is
passing through core area of Tansa
Wildlife Sanctuary, approval from
National Board of Wildlife needs
to be submitted to RO, MoEF
Nagpur office.

The application for obtaining Wildlife
Clearance from National Board of Wildlife
has been processed and recommended by
DCF-Thane WL, PCCF (Maharashtra) & State
Board of Wildlife.

Presently, the proposal has been forwarded by
the State Govt.,, Maharashtra to MoEF, New
Delhi and its pending with MoEF for onward
consideration in next NBWL Agenda
Meeting. Once the same is considered and
approval is obtained from NBWL, a copy of it
shall be shared with RO, MoEF Nagpur
Office.

3 Consolidated single KML file of
entirc alignment under instant
proposal duly highlighting
proposed forest area and forest
boundary needs to be submitted.

Complied.

KML file containing entire alignment under
instant proposal duly highlighting proposed
forest area and forest boundary is included in
CD as Annexure-1 Consolidated File of all
Divisions;

Annexure-2 for Thane Forest Division &
Annexure-3 for Thane Wildlife Division.

We request your office for acknowledgement of the same for its further perusal and onward

processing.
Thanking You

DATTATRAYA Digitally signed by DATTATRAYA
LoLGe

DAMODHAR LOLGE Date: 20231206 1246:41 s 0530
Dy. Chief Engineer (C), Ghatkopar

Encl: CD as above (Annexure-1 in 05 sets for Shahapur Forest Division, Annexure-2 in 01 set
for Thane Forest Division & Annexure-3 in 01 set for Thane Wildlife Division)

Clc: 1. Deputy Conservator of Forests, Thane Forest Division, Tinhat Naka Marathon Circle,
LBS Marg, Naupada, Thane (West), Thane — 400602

2. Deputy Conservator of Forests (Wildlife), Thane Wildlife Division, Tinhat Naka

Marathon Circle, LBS Marg, Naupada, Thane (West), Thane for
ckatyon kasaro project 29.10.21\kyn kasa lond\land aquksition proposal\forest lkand\forest office che letter.docx
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Forest Department

Principal Chief Conservator of Forest (Head of Forest Force)
: Maharashtra State
Phone No.- 0712-2560953 Principal Chief Conservator of Forest (Wildlife) Maharashtra State.

E-mail - pccfwingp@mahaforest.gov.in 1.S.0.9001: 2015 Certified
Website — www.mahaforest.gov.in  “Van Bhavan”, 3" F loor, Ramgiri Road, Civil Lines, Nagpur — 440 001.

Letter No :- Desk-23(2)/WL/Survey/CR.254(Nodal)/446 21 /23-24 Date 20 /01/2024
Office Note

Sub :- Proposal for diversion of 16.6846 ha. forest land for construction of 3rd Railway line
between Kalyan to Kasara Stations of 67.62 Km. in Ulhasnagar, Kalyan and
Shahapur Talukas, Thane District in the State of Maharashtra.

Ref :- 1. The Government of India, MoEF & CC, Integrated Regional office, Nagpur vide
letter no. F.No. FC-II/MH-219/2023-NGP/12492, Dated 10.11.2023.
2. Letter of this office no. Desk-23(2)/W L/Survey/CR.254(Nodal)/4294/23-24
Dated 29/12/2023

3. Deputy Chief Engineer (Const.) Ghatkopar, Central Railway Letter No.
Dy.GC/K.K./41/Forest land, Dated 17.01.2024.

Vide letter reference no 1. Government of India directed Government of
Maharashtra that condition no. i "Comments from PCCF (Wildlife)/Chief Wildlife
Warden, Maharashtra on the proposed project passing in Eco-Sensitive Zone
of Tansa Wildlife Sanctuary needs to be submitted." .

Vide letter reference no.2 of this desk, remark of CWLW, Maharashtra state was given. In
this regard project proponent has done compliance vide letter no. 3. Now this project is under
consideration at National Board for Wildlife with all due compliance.

This office agrees with the mitigation plan & financial outlay submitted by Deputy
Conservator of Forest (Wildlife), Thane and the mitigation plan proposed shall be binding on the

user agency to implement in co-ordination with the field official of forest department.

(Mah‘:;ﬁ\[\/

Gupta)
Chief Wildlife Warden &
Principal Chief Conservator of Forests (Wildlife),
Maharashtra State

\/A@itional Principal Chief Conservator of Forest &
- Nodal officer, Maharashtra State, Nagpur.

e:\all file jan to dec 2024\english letter...docx



CENTRAL RAILWAY

Behind Reservation Office

Opp. Terraform Dwarka Apt.
Jawahar Marg, Ghatkopar (East)
Mumbai- 400077

e-mail- dyce.gclumail.com

No. Dy.GC/K.K/41/Forest Land Date : 17.01.2024

Principal Chief Conservator of Forests (Wildlife)
Maharashtra State

“Van Bhavan”, 3" Floor,

Ramgiri Road, Civil Lines,

Nagpur — 440 001.

Sub: Proposal for diversion of 16.6846 ha. forest land for construction of 3" Railway
line between Kalyan to Kasara Stations of 67.62 Km. in Ulhasnagar, Kalyan
and Shahapur Talukas, Thane District in the State of Maharashtra.

Ref : 1) The Government of India, MoEF & CC, Integrated Regional Office, Nagpur
vide letter No. F.No.FC-II/MH-219/2023-NGP/12492 dtd 10.11.2023.
2) APCCF & Nodal Officer letter No. Desk-17/Nodal/S1/PID-
41780/Thane/2023- 24/2815 dtd. 29.12.2023 addressed to you.
3) Your office letter No. D-23(2)/Survey/C.N. 254(Nodai)/4¢94/2023-74
~dtd. 29.12.2023.

EE R T S
Vide reference (2) above, APCCF and Nodal Officer has forwarded your letter vide reference
(3) above to this office, for needful action.

In this regard, point wise reply in juxta position is submitted for your kind perusal as under :-

] Sr | Remarks of PCCF ' |
No.

1 | There is no financial outlay and activity | After discussion with local staft and |
wise breakup in the mitigation plan. Wwildlife Wardan, Financial outlay for |
mitigation plan is prepared and |
attached herewith for your kind
information (Encl-1)

"2 | There are no new animal pasmgcs propos«.d Aapcr the study of Chandrapur Forest
in the construction of the Kalyan Kasara | Academy it is identified that Wwild
Third Railway Line. animals are habituated to pass through
existing 7 under passes. Hence no new
animal passage.

& w';& 5 £ ‘{\4@:‘:\%
fi\i\{’%{x ’\m"&
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Office of Dy. CE(C)GC !&
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3 EDS was raised on the same points by | The compliances of EDS raised on above
NBWL. Though it has been complied but the | 2 points has been sent in online more to

- matter is yet to come up for discussion in the | NBWL on 20.11.2023.
Standing Committee of NBWL.

E The User Agency is advised to get the | As the project is being monitored in ‘
mitigation plan and animal passage- plan | PMG and also being a public utility
scrutinized by Wildlife Institute of India, | project, you are requested to accept the
Dehradun and incorporate additional | mitigation plan and animal passage plan
measures suggested by them, if any. Only | prepared by Chandrapur Forest Academy
then it is likely to get clearance of Standing | in  collaboration  with  SEVAK

| Committee of NBWL. comprising retired Senior Forest
Officers.

5 Also, for FCA clearance agency is advised to | As above.
comply the activity suggested in point 4
above.

Thus very less time is available for execution of project work. This project is being monitored in
the PMG. Local public and Hon’ble Minister of Panchayati Raj are chasing for early completion of
the project without which it is not possible to increase the services of local trains due to over
saturated traffic on the existing tracks. Considering the existence of present tracks over a period of
more than 163 years it is requested to proceed further as ner the report of CFA instead of WII.

In view of above it is requested to kindly sent your comraents as sought in point (i) by MoEF & CC

vide reference (1)-above on the proposed project passi'ig in Eco-Sensitive Zone of Tansa Wildlife

Sanctuary.

DA : Encl No. 1

.o)'W'}q
M

(D. D. Lolge)
Deputy Chief Engineer (Const.) Ghatkopar
Central Railway

C/- APCCF & Nodal Officer — For kind information & necessary action please.
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NAME OF WORK :- KALYAN-KASARA 3Rp RAILWAY LINE
DETAILS OF ACTIVITY WISE FINANCIAL OUTLAY :-

gg‘”§} [ Activity
' No. |

TF inancial outlay in Rs. *
| No

fhi / Sound reduction and sepéiration barriers 15 lakhs JEP 4 ]
|

RN

Y

-

(D. D. Lolge)
Deputy Chief Engineer (Const.) Ghatkopar
Central Railwaé
<L | %&a o ()
Dy. Chief Engineer (C)
C. Rly, Ghatkopar, Mumbal
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Forest Department \\’.))

O/o Principal Chief Conservator of Forests (HoFF), Maharashtra State = s
Phone No.- 0712-2560953  Principal Chief Conservator of Forest (Wildlife) Maharashtra State
E-mail - pcefwingp@mahaforest.gov.in Website — www.mahaforest.gov.in

“Van Bhavan”, 3™ Floor, Ramgiri Road, Civil Lines, Nagpur — 440 001.

No:- D-23(2)/Survey/C.N.254(Nodal)/42 94 /2023-24, Dated 2 9/12/2023

Sub:- Proposal for diversion of 16.6846 ha. forest land for construction of 3rd Railway line
between Kalyan to Kasara Stations of 67.62 km. in Ulhasnagar, Kalyan and Shahapur
Talukas, Thane District in the State of Maharashtra.

Ref:- 1) GOI, MoEF&CC, Integrated Regional office Nagpur letter No. F.No.FC-II/MH-
219/2023-NGP/12492, Dated 10/11/2023.

2) Your office letter no. Desk-17/Thane/S1/PID-41780/23-24/2679,
dated 12/12/2023.

Vide letter at reference no 1, Government of India directed Government of
Mabharashtra that condition no. i “Comments from PCCF (Wildlife)/Chief Wildlife Warden,

Maharashtra on the proposed project passing in Eco-Sensitive Zone of Tansa Wildlife

Sanctuary needs to be submitted.”

In accordance with the above condition, vide letter at reference 2, proposal was

submitted for remarks of Chief Wildlife Warden, Maharashtra State.

The Mitigation and Conservation Plan for KALYAN_KASARA THIRD
RAILWAY LINE has been prepared by Chandrapur Forest Academy and submitted by
the User Agency to this office. Following are the remarks of Chief Wildlife Warden,
Maharashtra State are as under:

1. There is no financial outlay and activity wise breakup in the mitigation plan.
2. There are no new animal passages proposed in the construction of the Kalyan

Kasara Third Railway Line.

3. EDS was raised on the same points by NBWL. Though it has been complied
but the matter is yet to come up for discussion in the Standing Committee of
NBWL.

4. The User Agency is advised to get the mitigation plan and animal passage_.
plan scrutinized by Wildlife Institute of India, Dehradun and incorporate

additional measures suggested by them, if any. Only then it is likely to get
clearance of Standing Committee of NBWL.

63
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S. Also, for FCA clearance agency is advised to comply the activity suggested in

point 4 above.

The original file with reference letter is returned herewith for further necessary action.

2%& : \W:—}
(Kulraj Singh)

Deputy Conservator of Forest (P & M - Wildlife )
Principal Chief Conservator of Forest (Wildlife)
Maharashtra State.

Encl - As above (Original Files)

J
A

dditional Principal Chief Conservator of Forest &
Nodal officer, Maharashtra State, Nagpur

F:\Nodal files\Nodal files nglish.docx
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23/01/2024, 11:08

A. General Details

(1). Proposal No. : FP/MH/RAIL/41780/2019

(ii). Name of Project for which Forest Land is required : Thi

(iii). Short of the p! and Projs
East Main Lines and is a part of CSTM-HWH Group ‘A’ rou

(iv). State : Maharashtra
(v). Category of the Project : Railway

Timeline

TimeLi Detail
Proposal received date at each stage of flow.

te. It is divided into 3 sub-sections viz., Kalyan-Titwala (10.

(vi). Shape of forest land proposed to be diverted : Linear

rd railway line between Kalyan and Kasara stations of 67.62 km in Ulhasnagar,

for which the forest land is required : Kalyan-Kasara (67.62 Km) is existing electrified double line section of Mumbai Division. This corridor is known as the North-
84Kms), works on Automatic Block Signaling, Titwala-Asan

1S L

Kalyan & Shahapur Talukas, Thane District, Maharashtra

(vii). Area of forest land proposed for diversion(in ha.): 16.6846
B. Time Line
Query by
uery for Wildlife
ubmitted [Shortcoming(i o:;‘::"::::onvvarden Wildlife te
by User [any) by by U P for Uploading(by U.A.) of copies of receipt received from Wildlife Warden Ward IChief Wildlife Warden
A Wildlife y Esor submittin arden °
gency . \Agency 9
Warden g Hard
ICopies
03/08/2022] 20/12/2022 13/10/2022 16/12/2022 hahapur aharashtra (Thane) a
'writereaddataleds_UAH6_Dec_2022_1315481301KKNBWLHardcopysubmission.pdf) 18/04/202 : 01/11/2023
Thane aharashtra (Shahapur)
18/04/202 : 01/11/2023
Thane Maharashtra (Thane
WL WL
18/04/202 : 01/11/2023

C Essential Details Sought History D

[Communication between
MoEFCC(WL),New Delhi & State
\Government

& Kat

1 State
iGovernment & Chief Wildlife Warden

ICommunication between Chief Wildlife
Warden & Wildlife Warden

lCommunlcatlon between Wildlife Warden
& User Agency

Query raised by MoEFCC, New Delhi
on: 02/11/2023

Replied by State Government (Maharashtra)
on:20/11/2023

Query raised by MoEFCC, New Delhi
on: 03/11/2023

Query raised by MoEFCC, New Delhi
on: 09/11/2023

Query raised by State Government
(Maharashtra) on:02/11/2023

Replied by Chief Wildlife Warden
(Maharashtra) on:03/11/2023

Query raised by State Government
(Maharashtra) on:10/11/2023

Replied by Chief Wildlife Warden
(Maharashtra) on:17/11/2023

Query raised by Chief Wildlife Warden
(Maharashtra) on:02/11/2023

on:02/11/2023
Query raised by Chief Wildlife Warden
(Maharashtra) on:16/11/2023

on:17/11/2023

Replied by Wildlife Warden(Wildlife Borivali)

Replied by Wildlife Warden(Wildlife Borivali)

Query raised by Wildlife Warden (Thane WL)
on:02/11/2023

Replied by UA on :01/11/2023

NOTE:- Proposal is pending at NBWL (National Board for Wildlife) .

https://forestsclearance.nic.in/Timeline_W.aspx?pid=FP%2fMH%2fRAIL%2f41780%2f201 9

mnm



